PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 190/21WS, DE 1 DEZEMBRO DE 2021

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA

Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil
Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br weliodeiracichegou@camaraformosa.go.gov.br [1]

Denomina de Esther Pereira Ramos a Rua da
Felicidade Localizada no Distrito JK, Município de
Formosa/GO.

Autoria: Ver. Wélio Antonio da Silva - Wélio de Iraci Chegou.

A CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA aprova:

Art. 1º Fica denominada de Esther Pereira Ramos a Rua da Felicidade Localizada no
Distrito Jk neste município.

Art. 2º A Secretaria de Infraestrutura será informada sobre a presente Lei, para que
faça constar na Planta Geral do Município e também o Cartório de Registro de Imóveis terá
conhecimento da presente Lei para futuras regularizações.

Art. 3º A Prefeitura Municipal providenciara a colocação de Placas indicativas no local,
bem como a devida comunicação a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos-ECT, Saneago, Enel
e demais órgãos que se fizerem necessário.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 01 de dezembro de 2021.

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:weliodeiracichegou@camaraformosa.go.gov.br

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 190/21WS, DE 1 DEZEMBRO DE 2021

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA

Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil
Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br weliodeiracichegou@camaraformosa.go.gov.br [2]

JUSTIFICATIVA

Esther Pereira Ramos, nasceu em Formosa-GO, no dia 21 de Outubro de
1949, filha de Leodegário Pereira Ramos e Argelina de Souza Ramos.

Trabalhou por muitos anos como comerciante, ajudante de cozinha e
empregada doméstica. Foi casada por 42 anos com o senhor Luiz Bezerra Maia
conhecido como seu Maia , com quem construiu uma grande, linda e numerosa família.
Esther teve o privilegio de ser mãe de 6 (seis ) filhos, 12 (dose) netos e 2 ( dois) bisnetos.

Mulher forte, generosa, trabalhadora, alegre, inteligente, determinada,
humilde, com um grande círculo de amizades, criou seus filhos baseados nos Valores e
Pilares fundamentais da família tradicional temente a Deus, com amor ao próximo,
união e amizade. Mulher de fibra e garra, sempre pronta a ajudar os que vinham a sua
procura.

Fez história e muitas amizades na cidade de Formosa e no Distrito do Jk, a
senhora Esther Pereira Ramos carregava em seu rosto um lindo e radiante sorriso e um
coração enorme que infelizmente hoje não esta entre nós, esse sorriso e esse coração
agora alegra aos Céus. Esther nos deixou uma grande lição de vida, ame o seu próximo,
ajude sempre que puder e principalmente seja grato a Deus por tudo.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:weliodeiracichegou@camaraformosa.go.gov.br

		2021-11-23T16:10:54-0300
	Brasil
	WELIO ANTONIO DA SILVA
	Assinador Serpro